
128 
 

Satzung zur Aussetzung der Immatrikulation in den 
Masterstudiengang Mobile and Embedded Systems an der 
Fakultät für Informatik und Mathematik der Universität Passau 

für das Sommersemester 2019 
 

Vom 3. Dezember 2018 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 und Art. 51 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) erlässt die Universität Passau folgende Satzung: 

 
 

§ 1 
 
Für das Sommersemester 2019 wird die Immatrikulation in den Masterstudiengang 
Mobile and Embedded Systems an der Fakultät für Informatik und Mathematik vom 20. 
September 2016 (vABlUP 2016, 95) der Universität Passau ausgesetzt. 

 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 31. Oktober in Kraft, sie tritt mit Ablauf des 30. 
September 2019 außer Kraft. 



129 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 24. 
Oktober 2018 und der Genehmigung durch die Präsidentin der Universität Passau vom 30. 
November 2018, Az. IV/5.I-10.3950/2018.  
Passau, den 3. Dezember 2018  
UNIVERSITÄT PASSAU 
Die Präsidentin 
 
Prof. Dr. Carola Jungwirth 
 
 
Die Satzung wurde am 3. Dezember 2018 in der Hochschule niedergelegt; die 
Niederlegung wurde am 3. Dezember 2018 durch Anschlag in der Hochschule bekannt 
gegeben.  
Tag der Bekanntmachung ist der 3. Dezember 2018. 
 
 


